
Universidad de Nariño 
           Junta de Compras  y contratación 
 
 

 
 

  
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
ADENDO No. 001 – 2015 
22 de Diciembre de 2015 

 
 

Convocatoria Pública de mediana  cuantía   No  215618  de  2015 
 
 
El presidente de la Junta de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, con 
base en el acuerdo 0126 de 2014,  aprobado por el Consejo Superior Universitario y   

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que actualmente la Universidad de Nariño, adelanta el proceso de Convocatoria Pública 
de mediana  cuantía   No  215618  de  2015, que tiene por objeto contratar el 
SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA 
FISICA DE LOS LABORATORIOS DE DOCENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
 
 
Que en aras de garantizar los principios de la contratación estatal, especialmente los de 
selección objetiva y de transparencia, se hace necesario modificar  el cronograma  del 
proceso, que se llevará a cabo en la Convocatoria Pública de mediana  cuantía   No  
215618  de  2015,  en consecuencia se requiere ampliar el plazo previsto para la 
Evaluación de la ofertas  presentadas,  y en consecuencia  se amplían y  modifican las 
fechas de las demás actividades precontractuales señaladas en el cronograma 
inicialmente previsto. 

 
Que es viable  prorrogar antes de su vencimiento todos los plazos del proceso contractual 
hasta la firma del Contrato, cuando las necesidades de la administración así lo exijan, y 
específicamente respecto de los términos atinentes al plazo de verificación y evaluación de 
las ofertas  

 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO:  Modificar el numeral 1.2 de los términos de referencia de la Convocatoria 
Pública de mediana  cuantía   No  215618  de  2015, el cual quedará así: 



Universidad de Nariño 
           Junta de Compras  y contratación 
 
 
 
 

1.2.- CRONOGRAMA DE CONTRATACIÓN.- El cronograma de la 
contratación contendrá las siguientes fechas: 

 

ACTIVIDAD 
FECHA 

HORA LUGAR 
DESDE HASTA 

Publicación de la 
Convocatoria (Tiempo en el 
que está abierta  la 
convocatoria). 

16 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 

21 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 
 

Portal web Udenar 
Http://www.udenar.edu.

co   
Link: Sistema de 

Contratación 
http://contratacion.uden

ar.edu.co/ 

Cierre de la Convocatoria y 
entrega de ofertas  

 
21 DE 

DICIEMBRE 
DE 2015 

2 P.M 

Oficina de Compras 
sede Torobajo Calle 18 
No. 50-02 Pasto. Edificio 

Administrativo. 

Evaluación de Ofertas y 
Selección del proveedor 

22 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 

23 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 
 

Oficina de Compras 
sede Torobajo Calle 18 
No. 50-02 Pasto. Edificio 

Administrativo. 

Publicación de Resultados 
(en la Plataforma de 
Contratación). 

23 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 
  

Portal web Udenar 
Http://www.udenar.edu.

co   
Link: Sistema de 

Contratación 
http://contratacion.uden

ar.edu.co/ 

Legalización de Contrato 

24 DE 
DICIEMBRE 

DE 2015 
   

 
LAS DEMÁS CONDICIONES Y TÉRMINOS DE LA PRESENTE CONVOCATORIA  PÚBLICA SE 
CONSERVAN COMO SE PUBLICARON. 
 
 
En constancia se suscribe. 

 
 
 
Original Firmado 
 
 

CARLOS OMAR OJEDA ENRIQUEZ 
Presidente  
Junta de Compras y Contratación 
Universidad de Nariño 


